









NA 31 NIEDZIELĘ ROKU

Rzekł Jezus do Marty: Jam jest marnotrawczy i niewdzięczny; kto mnie wierz, choćby i umarł, żyć będzie. A wszelki, który żyje, a wierzę we mnie, nie umrze na wieki. Wierzysz temu? Powiedziała mu: Tak, Panie, jak uwierzyła, żeś ty jest Chrystus, Syn Boga żywego, który na ten świat przyszedłeś.

Do wielu czytelników "Lud" zajdzie przed Zadzuszkami, dlatego warto zastanowić się, jaką naukę przynosi nam to święto Umarłych. Można w tym celu skorzystać z cytacji biblijnych na niedzielę. Ustęp z księgi Mądrości usprawiedliwia plagi egipskie. Bóg nie ma przyjemności w karaniu, a wina spada na człowieka, gdy przeważają prawo Boga. A wie, że nie możemy się dziwić, że ludzie którzy nie zdążyli odpokutować za swoje grzechy, muszą cierpieć w Czyśćcu. Czy przyszło nam do głowy, że Czyściec jest wielką łaską Boga, bo inaczej dusze ludzkie poszłyby do piekła? Zadzuski mają za cel przypomnieć nam cierpienia dusz czyściożnych, aby okazać im współczucie, a także pomóc nam, byśmy nie oddawali pokuty i zawczasu spłacili dług Bora przed modlitwy, przez poprawę życia, przez jasnomyślny i uczynki. Już św. Paweł wzywał nas do uwagi w liście do Tesaloniczan: "Dlatego modlmy się zawsze za was, aby Bóg nasz uczynił was godnymi wezwania swego i z mocą doprowadził do końca wszelką dobrą wolę, cnoty i dzieła wiary". Bóg nie odmawia łaski nawet wielkim grzesznikom jak celnikowi, Zachęszowi, który interesował się tylko gromadzeniem pieniędzy w niewczyjny sposób. I naraz Zachęsz zaprzagnął poznać Chrystusa, a co za wspólnia pokucie uczynił. Może nie jesteśmy tak wielkimi grzesznikami jak on, ale ktoś jest bez grzechów, by nie obawiać się o swoją wieczną przyszłość. Jak się patrzy na śmierć? Czy tylko jako karę Boga za grzechy, czy raczej jako przejście do lepszego życia, gdzie na nas czeka Bóg? Jeśli nas Bóg stworzył na swój obraz i podobieństwo, to nie na to, byśmy na ziemi zawsze przeżywali. Coś lepszego dla nas przemyślił — tj. wieczne szczęście. Nie chciał naszej śmierci, bud człowieka ją sprowadził na ziemię. Ale dla wierzącego człowieka, który jako tako stara się żyć według woli Boga, śmierć nie powinna się przedstawiać jako wielka tragedia. On wie, że to nie koniec życia, ale początek życia wiecznego. Przychodzi nam z pomocą Kościół św. z swoimi sakramentami, które nam odpuszczają grzechy i nawet karę za grzechy, umacniają nas Ciałem Chrystusowym na drogę wieczności (stała narwa wiatry), odpędza nałogi szatana, wlewa do duszy spokój i pogodzenie się z wola Boga. Tak ma umierać każdy katolik, nie żałując tego padu placu, kiedy go czeka przebywanie z Bogiem w niebie w wiecznej szczęśliwości.

K.S. Z. P.

Z KURSU MŁODZIEŻOWEGO "LORETO"

Zakończył się już kurs młodzieżowy "Loretto", który odbył się w pobliżu Rzymu.

Zachowała się dawna jego nazwa, bo w Loreto rozpoczął ks. biskup Wesley akcję wakacyjną dla młodzieży polskiej na wychodźstwie. Tegoroczny, trzytygodniowy kurs rozpoczął się 27 lipca i trwał do 17 sierpnia.

Uczestniczyli w kursie około 120 młodych. Najliczniejsza była grupa z Wielkiej Brytanii. Przybyła ona specjalnym samolotem. Z Francji wyjechało 19 młodych, z Belgii 11.

Młodzież jest zadowolona z pobytu. Prelekcje były interesujące. Referencje przemawiali do młodzieży w sposób jasny, zrozumiały, dyskutowano nad zagadnieniami dnia dzisiejszego.

A wszystko po to, aby pogłębić u młodych religijną świadomość, społecznie zaangażowanie i poczucie łączności z narodem z jakiego się młodzież ta wywodzi.

Głębokim przeżyciem dla młodych była audyencja u Papieża.

Ojciec św. przemawiał do młodzieży bardzo serdecznie. Wyraził uznanie dla jej postawy i podziw, iż urodzona na wychodźstwie pragnie zostać wierną idealnym służby przodków.

PRACE PRZY BUDOWIE WARSZAWSKIEGO METRA

Warszawa — Tutajże przedsiębiorstwo Goedyzynie rozpoczęło już do prac związane z budową ślazu warszawskiego metra. Podpisane umowy o socjeteckiej pomocy w tej ogromnej, ważnej i pilnej dla Warszawy inwestycji komunikacyjnej zintensyfikowało prace nad tak zwanymi mapami miejskimi w skali 1:500. Zawierają one obok danych dotyczących zabudowy i urządzeń miejskich położonych na powierzchni terenu, także precyzyjne informacje o położeniu wszystkich inżynierskich urządzeń podziemnych.

POLSKY PIKARZE NA ZNACZAKACH POZTOWYCH

W Polsce sławą cieszą się w najbliższym czasie specjalne znaczki pocztowe dla upamiętnienia sukcesu polskich pikarzy. Z okazji zdobywania przez polską drużynę srebrnego medalu na X mistrzostwach świata w pilce nożnej wydany zostanie czteroznaczkowy arkusz z dwiema tak zwanymi "przywieszkami". Arkusze nosi nazwę "Srebrny medal reprezentacji polskiej 1974". Zaprojektowana została przez znanego młodego plastyka A. Balczarka.

POLSCY UCZENI NA CYPRZE

Dwóch polskich archeologów pracowało niedawno na Cyprze: prof. Kazimierz Michałowski oraz jego uczeń, Andrzej Daszewski. Prof. Michałowski prowadził prace wykopaliskowe w Paphos — zachodni Cypr. Prof. Michałowskiem w 1971 roku Uniwersytetu w Cambridge nadat tytuł Doctor of Honoris Causa (Pierwszym Polakiem, któremu w Cambridge nadano doktorat honoris causa był Roman Dmowski, w 1916

roku; uniwersytet przyznał mu tytuł doktora praw, LL.D. W 10 lat potem Ignacy Paderewski otrzymał w Cambridge stopień doktora muzyki honoris causa).

Daszewski pracował też w Paphos (gdzie historia zaczyna się 3.000 lat przed narodzeniem Chrystusa) i ogłosił sprawozdania z polskich badań archeologicznych na Cyprze. Jest on autorem studium pt. "Teżesz w starożytności" i najprawdopodobniej składać się będzie tylko z jednej części. Z Polski udał się do Stanów Zjednoczonych reżyser filmu Slesicki, który będzie brać udział w montażu obrazu. Film "W pustyni i w puszczy" ma być wyświetlany we wszystkich większych miastach Ameryki.

"W PUSTYNI I W PUSZCZY"

Amerykański impresario filmowy, który przyjął film polski "W pustyni i w puszczy" przetrząsnął przeszło ćwierć miliona dolarów na koszt dubbingu i reklamy. Film w wersji polskiej składa się z dwóch dużych części. W wersji anglo-amerykańskiej składać się będzie tylko z jednej części. Z Polski udał się do Stanów Zjednoczonych reżyser filmu Slesicki, który będzie brać udział w montażu obrazu. Film "W pustyni i w puszczy" ma być wyświetlany we wszystkich większych miastach Ameryki.

"MALPIE ZWIERCIADLO"

W Warszawie ukazał się od dawna zapowiadany dwutomowy wybór pism satyrycznych Adolfa Nowaczyńskiego (1876-1944), dramaturga, publicysty i satyryka — pamfletu, którego satyry były specjalnie dopracowane i skomentowane przez Józefa Leśniaka, obejmujące spore fragmenty z wszystkich pozycji książkowych oraz teksty zamieszczone tylko w czasopiśmie "Zwierzciadło" z najciekawszego okresu twórczości Nowaczyńskiego w latach 1897-1916. Gajlicyjsko-krakowskie społeczeństwo, środowisko literackie, światko polityczne, wychowawcze, mentalność — w archywalnym zwier-

ŻYCIE RELIGIJNE

WSPÓLPRACA ŚWIATOWEJ RADY KOŚCIOŁÓW

Gotowość do współpracy w realizowaniu wskazań Papieża Pawła VI, związanych z Rokiem Świętym, wyraziła Światowa Rada Kościołów. W związku z tym podjęte zostały rozmowy z papieską komisją "Iustitia et Pax" oraz SODEPEx-tem. Informuje o tym biuletyn prasowy Głównego Komitetu do spraw Roku Świętego. Także patriarcha koptyjski Szenuda III oraz grecko-prawosławny patriarcha Konstantynopola, Dymitr, wykazują żywe zainteresowanie tą inicjatywą.

W KILKU ZDANIACH...

Księża na emeryturze zawiązali w Stanach Zjednoczonych biuro, w którym można uzyskać listy pomoc dla parafii, którym brak księży. Instytucja ta funkcjonuje bardzo skutecznie i zapewne wnet będzie ustanowiona w innych krajach; księża pomagają czasowo przez tygodnie, miesiące lub lata, zależnie od warunków i zapotrzebowania.

Westminsterska katedra katolicka w Londynie wyjdzie z ukrycia, gdyż zburzone kamienie, które oddzielały ją od ulicy Victoria. Piękny plac przed katedrą będzie wybrukowany białymi i różowymi płytami. Wybudowano też obok duża szkoła dla dzieci i młodzieży oraz osobne pomieszczenia dla społecznych organizacji.

W Sekadaju, w Indonezji, powstała niedawno misja katolicka. Wspólnota liczy obecnie 20 tysięcy katolików. Ilość prób ze strony pogan o przyjęcie do wiary jest wprost niezliczona. Warunki pracy i rozwoju są doskonałe wśród ludności pracującej dla misionarzy są fatalne. Dla rozwoju misji konieczny jest dom; nie ma placówki dla Sióstr i centrum szkolnego.

W Nowym Jorku, kardynał Cooke wezwał swych diecezjan, których jest prawie dwa i pół miliona, by pościslić co srodę a oszczędzone pieniądze dać na pomoc dla umierających z głodu w Krajach Trzeciego Świata, zwłaszcza w Centralnej Afryce i Południowej Azji.

GERHARD PETERS Comercio e Representação

LAVADORAS DE MADEIRA



perfeitas e duradouras — económicas — com dois anos de garantia da fábrica. entrega a domicilio

- MAQUINAS PARA CORTAR GRAMA ELÉTRICAS E MANUAIS
• ROUPEIROS DE VIME
Rua Dez. Westphalen, 391 — Fone: 23-2991
Curitiba Caixa Postal, 906 — Paraná

Jedyny biskup katolicki w Bułgarii, mons. Symeon Katakłof. Zmarł w wieku 78 lat. W Bułgarii jest około 50 tysięcy katolików.
Papież Paweł VI, bawił w swej letniej rezydencji w Castelgandolfo na wzgórzach Albańskich. Drużmieszczyzna pobyt Papieża był jedynym jego odpoczynkiem przed trudami Roku Świętego.
Ojciec Święty powołał do Pontyfikalnej Akademii Nauk wicektora Światowej Rady Zdrowia (WHO), dr Lamberta Nigeryjczykiem, neurologiem i psychiatrą. W Akademii obecnie tylko 57 członków.
Koptyjscy księża otrzymują podczas święceń wytaśniany krzyż na dużym palcu ręki i na odwrócenie dłoni.

"Gazeta Niedzielną"

UROCZYSTOŚCI NA POMORZU ZACHODNIM
Na Pomorzu Zachodnim rozpoczęły się uroczystości rocznicowe związane z 950-leciem chrześcijaństwa. Zainaugurowano je w Przyskach, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gnieszna, św. Otton przyszedł do Przyszek, dokąd przybyły liczne pielgrzymki diecezji szczytno-kałkijskiej. W uroczystości uczestniczyli licznie duchowni wraz z ks. biskupem Gajdkiem i generałem Towarzystwa Chrystusowego ks. W. Kania. Koncelebrowanej Mszy św. przewodniczył ks. Biskup, który również wygłosił okolicznościowe kazanie, nawołując do nimb do misji św. Ottona z Bambergu. Dokładnie 600 lat temu, przybywszy do Przyszek z Gn







